1

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2022 года									№ 368
город Борзя

О принятии из федеральной собственности в собственность городского поселения «Борзинское» земельного участка

В соответствии со статьей 14 Федерального законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Забайкальском крае и республике Бурятия» от 15 июня 2021 года №75-481-р «О безвозмездной передаче земельного участка, находящегося в собственности Российской Федерации, в собственность городского поселения «Борзинское» Забайкальского края, с подпунктом 3 пункта 2 статьи 6 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения «Борзинское» от 01 декабря 2021 года № 346, статьями 34, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Принять из федеральной собственности в собственность городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края земельный участок, расположенный по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Савватеевская, 30, площадью 27628,24 кв.м, кадастровый номер 75:04:160318:38.
2. Администрации городского поселения «Борзинское» организовать работу по принятию имущества из федеральной собственности в  собственность городского поселения «Борзинское» в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее решение официально опубликовать в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и на сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	И.о. председателя Совета городского
поселения «Борзинское»
                                   Е.С. Машуков
	Глава городского поселения «Борзинское»
                             В.Я. Нехамкин

image1.wmf